



ID: AE8EEFC4C7634
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ID: 75E080882D494



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
 PROCESSO LICITATÓRIO 71


TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 002/2022

REFERÊNCIA: CONTRATO 002/2022 – INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - IPL N.º 002/2022 - Processo Administrativo 003/2022

Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 meses a Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em fiscalização, supervisão, gerenciamento de obras e serviços de engenharia no município de Nazaré do Piauí-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiau@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: F ARAÚJO ALMEIDA E BARROS, inscrita no CNPJ sob o nº 43.267.474/0001-07, com sede na Travessa Nossa Senhora de Nazaré, nº 250, Centro, CEP: 64.825-000, no município de Nazaré do Piauí (PI), neste ato representado pelo Sr. Felype Araújo Almeida e Barros.

Fundamentação Legal: art. 25, inc. II, c/c art. 13, ambos da Lei 8.666/93

Fonte de Recursos: Próprio

Data de Assinatura: 21 de dezembro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023 referente à Registro de preços para aquisição de carteiras escolares para Secretaria de Educação de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos, que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Forneecedor : MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA - 13.335.953/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UND	Modelos moveis	conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo inmetro, e em conformidade com a norma abnt nbr 14006-2008 - móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, mesa individual com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.	RS 667,00	RS 66.700,00	RS 768,00	RS 76.800,00	13,1510 %	RS 101,00

Descrição: conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo inmetro, e em conformidade com a norma abnt nbr 14006-2008 - móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, mesa individual com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado, cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatómico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço, vermelha

1 of 2

26/12/2023, 10:33



ID: DDCF9E5DD4444
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78728/completo_...

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 002/2023

REFERÊNCIA: CONTRATO 002/2023 – INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - IPL N.º 001/2023 - Processo Administrativo 001/2023

Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 meses a Contratação de pessoa jurídica para manutenção, suporte e licença de uso dos seguintes softwares: a) sistema de tributação municipal; b) sistema de contabilidade pública; c) gestão de pessoal (SFP12D); d) sistema WEB PORTAIS – Portal institucional e da transparência, bem como prestação de serviços de manutenção, instalação, adaptações, alterações ou ampliações dos mencionados softwares.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiau@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.291.619/0001-19, com sede a Rua vinte e quatro de Janeiro, nº 1067, bairro N S das Graças, Teresina-PI, CEP: 64.018-650, sendo representada pela Sra. Mara Ruth Pereira Costa Monteiro.

Fundamentação Legal: art. 25, caput c/c art. 13, ambos da Lei 8.666/93

Fonte de Recursos: 500

Data de Assinatura: 21 de dezembro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UND	Modelos moveis	conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo inmetro, e em conformidade com a norma abnt nbr 14006-2008 - móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, mesa individual com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado, azul	RS 781,00	RS 78.100,00	RS 782,33	RS 78.233,00	0,1700 %	RS 1,33

Descrição: conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo inmetro, e em conformidade com a norma abnt nbr 14006-2008 - móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual, mesa individual com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado, azul

Subtotal Adjudicado:	RS 144.800,00	Subtotal Orçado:	RS 155.033,00	Economia %:	6,6005 %	Econ. R\$:	RS 10.233,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-------------	----------	------------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 144.800,00	RS 155.033,00	6,6005 %	10.233,00

Nazaré do Piauí - Piauí, 26 de Dezembro de 2023

 MARIA FRANCINETE DA SILVA
 Pregoeiro(a)

2 of 2

26/12/2023, 10:33